2021 年 8 月

医療関係者 各位

東京都千代田区三番町 5 番地 7

富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社

プロゲストンデポー筋注 125mg/プロゲステロン筋注 25mg｢F｣/

プロゲステロン筋注 50mg｢F｣ 販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびご愛顧いただいておりましたプロゲストンデポー筋注 125mg 、プロゲステロン

筋注 25mg｢F｣、プロゲステロン筋注 50mg｢F｣の販売を終了させていただくこととなりましたので、

お知らせ申し上げます。

誠に勝手なお願いながら、何とぞ諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも引き続き弊社製品をご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止品目】

品名
規格

単位
包装 統一商品コード

在庫消尽

予定時期

プロゲストンデポー筋注 125mg
125mg

1管
10管 431220039

2022年

2月中旬頃

プロゲステロン筋注 25mg｢F｣
25mg

1管
10管 431220138

2023年

6月下旬頃

プロゲステロン筋注 50mg｢F｣
50mg

1管
10管 431220145

2023年

1月下旬頃

※ 在庫状況により在庫消尽時期が変動することがございます

【経過措置期間満了日】

 2024年 3月 31日予定

【代替製剤】

販売名 薬価（円） 販売元

メドロキシプロゲステロン酢酸エステル錠 2.5mg｢F｣ 17.20

富士製薬工業株式会社 メドロキシプロゲステロン酢酸エステル錠 5mg｢F｣ 17.70

ノアルテン錠（5mg） 35.20

※ 次頁以降『代替製剤との効能・効果比較表』のご案内がございます

【代替製剤との効能・効果比較表】

プロゲストンデポー筋注 125mgの代替品の効能・効果

販売中止品名 成分 効能・効果

プロゲストンデポー筋注 125mg
ヒドロキシプロゲステロン

カプロン酸エステル

無月経、機能性子宮出血、

黄体機能不全による不妊症、

切迫流早産、習慣性流早産

代替品名 成分 効能・効果

メドロキシプロゲステロン酢酸

エステル錠 2.5mg・5mg｢F｣

（富士製薬工業株式会社）

日局 メドロキシプロゲステ

ロン酢酸エステル

無月経、

月経周期異常(稀発月経、多発月経)、

月経量異常(過少月経、過多月経)、

機能性子宮出血、

黄体機能不全による不妊症、

切迫流早産、習慣性流早産

ノアルテン錠（5mg）

（富士製薬工業株式会社）
日局 ノルエチステロン

無月経、

月経周期異常（稀発月経、多発月経）、

月経量異常（過少月経、過多月経）、

月経困難症、卵巣機能不全症、

黄体機能不全による不妊症、

機能性子宮出血、

月経周期の変更（短縮及び延長）

※ 下線部分がプロゲストンデポー筋注 125mgと同様の効能・効果です

プロゲステロン筋注 25mg・50mg｢F｣の代替品の効能・効果

販売中止品名 成分 効能・効果

プロゲステロン筋注

25mg・50mg｢F｣
日局 プロゲステロン

無月経、月経困難症、機能性子宮出血、

黄体機能不全による不妊症、

切迫流早産、習慣性流早産

代替品名 成分 効能・効果

メドロキシプロゲステロン酢酸

エステル錠 2.5mg・5mg｢F｣

（富士製薬工業株式会社）

日局 メドロキシプロゲステ

ロン酢酸エステル

無月経、

月経周期異常(稀発月経、多発月経)、

月経量異常(過少月経、過多月経)、

機能性子宮出血、

黄体機能不全による不妊症、

切迫流早産、習慣性流早産

ノアルテン錠（5mg）

（富士製薬工業株式会社）
日局 ノルエチステロン

無月経、

月経周期異常（稀発月経、多発月経）、

月経量異常（過少月経、過多月経）、

月経困難症、卵巣機能不全症、

黄体機能不全による不妊症、

機能性子宮出血、

月経周期の変更（短縮及び延長） ※ 下線部分がプロゲステロン筋注 25mg・50mg｢F｣と同様の効能・効果です

以上